
DECRETO DEL DIRETTORE

Repertorio numero: 325 del 01/04/2022 

OGGETTO: Conferimento incarico di Dirigente dell’U.O. 2
dell’E.R.S.U. di Catania alla dott.ssa Caterina
Lombardo

STRUTTURA: DIREZIONE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Salvatore Cantarella

DIRETTORE: Ing. Salvatore Cantarella

COMPILATORE: Dott.ssa ANNA MARIA GIARRUSSO

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
8
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
2
 
1
0
:
2
3
:
2
9



E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 20 del 25/11/2002, recante “Interventi per l’attuazione del

Diritto allo Studio Universitario in Sicilia e succ. mod. ed integrazioni di cui alla
L.R. 20/06/2019 n. 10;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la contabilità generale dell’Ente;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 27/01/2022, con la quale è

stato nominato l’Ing. Salvatore Cantarella Direttore dell’E.R.S.U. di Catania;
VISTO il decreto del Dirigente del Servizio XII Diritto allo Studio del Dipartimento

dell’Istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio n.679 del 31/03/2022 con il
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2022 e
pluriennale 2022/2024 dell'E.R.S.U. di Catania, di cui alla Delibera del C.d.A.
dell'Ente n.102 del 21/12/2021;

CONSIDERATO che dal 27/01/2022 risulta vacante la posizione di Dirigente dell’Unità Operativa II
dell’E.R.S.U. di Catania ;

CONSIDERATO che il comma 6 della delibera n. 2 del 27/01/2022 sopra richiamata prevede per il
Direttore l’incarico ad interim onnicomprensivo dello UO scoperte e come obiettivo
l’espletamento degli atti di interpello per i nuovi dirigenti;

CONSIDERATO che, nel rispetto della normativa vigente che prescrive un'adeguata pubblicità, ai
sensi del comma 3 dell'art. 39 del vigente CCRL - area Dirigenziale, in data
08/02/2022 è stato pubblicato un Avviso sul sito della Regione Siciliana
“Dirigenti Ruolo Unico/Pubblicità posti dirigenziali vacanti - Anno 2022”esul sito
dell'E.R.S.U. di Catania per la copertura del posto dirigenziale U.O.II “Residenze e
Ristorazione Universitaria, vacante dal 27/01/2022. I Dirigenti iscritti al Ruolo
Unico della Dirigenza regionale (RUD) potevano dare la loro disponibilità entro
trenta giorni dalla pubblicazione sul sito della Regione Siciliana;

CONSIDERATO che entro la scadenza del termine fissato (10/03/2022) hanno manifestato la loro
disponibilità a ricoprire l’incarico di dirigente dell’UOII dell’E.R.S.U. di
Catania due Dirigenti del ruolo unico della dirigenza;

VISTA la relazione del Direttore che ha individuato la dott.ssa Caterina Lombardo, dirigente
di III fascia del ruolo unico della dirigenza dell’Amministrazione Regionale, quale
soggetto a cui conferire l’incarico di dirigente dell’UOII dell’E.R.S.U. di Catania,
atteso che la stessa ha attitudini e capacità professionali, derivanti anche dalle ampie
esperienze e competenze tali da risultare idonea alle caratteristiche della struttura in
parola;

VISTA la nota prot. n. 3651 del 15/03/2022 con la quale il Direttore comunica alla dott.ssa
Caterina Lombardo l’intenzione di conferire a Lei l’incarico di dirigente dell’UOII
dell’E.R.S.U. di Catania a far data dal 01/04/2022;

RITENUTO di procedere al conferimento dell’incarico dirigenziale dell’UOII “Residenze e
Ristorazione Universitaria”, dell’E.R.S.U. di Catania alla Dott.ssa Caterina
Lombardo a far data dal 01/04/2022;

VISTA la nota del 15/03/2022, assunta al protocollo generale dell’Ente in data 16/03/2022
al prot. n. 3701, di accettazione dell’incarico in parola da parte della Dott.ssa
Caterina Lombardo a far data dal 01/04/2022;

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, ai sensi dell’art. 47 del DPR
455/2000, resa, ai fini della procedura, dalla Dott.ssa Caterina Lombardo di non
rientrare in nessuna delle fattispecie di inconferibilità e incompatibilità di incarichi
di cui al D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Caterina Lombardo è stata titolare di un incarico dirigenziale quale
Dirigente del Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna del Dipartimento dello
Sviluppo Rurale e Territoriale, con contratto in scadenza al 31/03/2022;

CONSIDERATO che nel contratto sarà riportata la clausola ex art. 53, comma 16 ter del D.lgs.
165/2001 (introdotto dall’art. 1, comma 42, lettera 1 della legge 190/2012), per cui
la sottoscrizione del disciplinare obbliga “i dipendenti che, negli ultimi tre anni i
servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche
amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 a non svolgere, nei tre anni successivi alla

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
8
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
2
 
1
0
:
2
3
:
2
9

mailto:protocollo@pec.ersucatania.it
mailto:direzione@ersucatania.it
http:99www.ersucatania.it


E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale
presso i soggetti privati destinatari dell’attività della pubblica amministrazione
svolta attraverso i medesimi poteri”.;

RITENUTO pertanto di procedere al conferimento dell’incarico dirigenziale
dell’UOII “Residenze e Ristorazione Universitaria”, dell’E.R.S.U. di Catania alla
Dott.ssa Caterina Lombardo a far data dal 01/04/2022;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 19 del 30/03/2022 di presa d’atto della selezione per il
conferimento dell’incarico di Dirigente dell’UOII “Residenze e Ristorazione
Universitaria” dell’E.R.S.U. di Catania;

CONSIDERATO che l’art. 2 della delibera del C.D.A. n. 19 del 30/03/2022 prevede di dare mandato
al Direttore di provvedere alla contrattualizzazione del dirigente
dell’UOII “Residenze e Ristorazione Universitaria” dell’E.R.S.U. di Catania,
prevedendo, tra l’altro, gli obiettivi ed il correlato trattamento economico accessorio
come previsto dal vigente CCRL - area dirigenziale 2016-2018 e contrattazione
integrativa decentrata.

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini del presente decreto si intendono
integralmente riportate e trascritte, ai sensi e per effetto dell’art. 9, comma 1 della
L.R. 15/05/2000, n .10, dell’art. 11, comma 6, della legge regionale 20/2000 e
dell’art. 39 del vigente CCRL area dirigenziale, è conferito alla Dott.ssa Caterina
Lombardo, l’incarico di Dirigente dell’UOII “Residenze e Ristorazione
Universitaria” dell’E.R.S.U. di Catania, a far data dal 01/04/2022;

Art.2) Con atti successivi si procederà agli adempimenti contrattuali;
Art.3) La Dott.ssa Caterina Lombardo al quale è conferito l’incarico di dirigente dell’UOII

dell’E.R.S.U. di Catania non potrà svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione
del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale presso i soggetti
privati destinatari dell’attività della pubblica amministrazione svolta attraverso i
medesimi poteri”.

Il Direttore
Ing. Salvatore Cantarella

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell'art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
8
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
2
 
1
0
:
2
3
:
2
9

mailto:protocollo@pec.ersucatania.it
mailto:direzione@ersucatania.it
http:99www.ersucatania.it


E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 - Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del procedimento, sul Decreto Direttore avente ad oggetto: Conferimento incarico
di Dirigente dell’U.O. 2 dell’E.R.S.U. di Catania alla dott.ssa Caterina Lombardo, esprime parere favorevole
di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

DATA
01.04.2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Salvatore Cantarella - Direzione

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell’art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
8
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
2
 
1
0
:
2
3
:
2
9



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.349

Il Decreto Direttore N.325 del 01-04-2022, ai fini della pubblicità degli atti
amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata
per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 01-04-2022 al 16-04-2022

Data
01/04/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
Ing. Salvatore Cantarella - Direzione

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

il 01/04/2022 alle 10:23:24

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
8
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
2
 
1
0
:
2
3
:
2
9



REPORT FIRME DIGITALI

Il Decreto Direttore N.325 del 01-04-2022, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: Cantarella Salvatore il 01/04/2022 10:23:03

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 29/03/2025 00:59:59

Sul Parere Regolarità Tecnica del Decreto Direttore N.325 del 01-04-2022, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: Cantarella Salvatore il 01/04/2022 10:22:00

Ente certificatore: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Scadenza certificato: 29/03/2025 00:59:59

Data
01/04/2022

Piattaforma Traspare

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®

il 01/04/2022 alle 10:23:27

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
8
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
2
2
 
1
0
:
2
3
:
2
9


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

